


Edição 1.095 | Ano 5
06 de julho de 2022

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
DISPENSA

RESUMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO E RESUMO DE CONTRATOS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

CONTRATOS
RESUMO ADITIVOS DE CONTRATOS E RESUMO DE CONTRATOS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: VE6TXD0R-NC7TS6C5-LKK8AWY5-YLKPVUUR
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br



ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL 
CNPJ – 15.088.800/0001-83 

 
 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL 

CNPJ: 15.088.800/0001-83 

RESUMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 
A Prefeitura Municipal de Rio Real torna público o resumo da seguinte -
dispensa: Dispensa de Licitação nº 077-2022-DL. Empresa Contratada: 
Soares Papelaria e Informática LTDA, CNPJ: 45.926.760/0001-62. Valor 
global R$ 7.441,50 (sete mil quatrocentos e quarenta e um reais e 
cinquenta centavos). Objeto: Contratação de empresa para o fornecimento 
de ornamentação junina, para suprir as necessidades da Secretaria de 
Educação, Cultura, Esporte e Lazer do município de Rio Real/BA. 
Fundamentação legal: Art. 24, inciso II, da Lei Federal n°. 8.666/93. Rio 
Real/BA, 06/07/2022.  
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL 
CNPJ: 15.088.800/0001-83    

 
 

RESUMO DO CONTRATO Nº 073-2022-DL 
REFERENTE À DISPENSA DE 

LICITAÇÃO Nº 077-2022-DL 
 

EMPRESA CONTRATADA: Soares Papelaria e Informática LTDA, CNPJ: 
45.926.760/0001-62, endereço: Rua Serra do Abia, 53, andar 1, Cep: 
44.437-068, Barro Vermelho, Santo Antonio de Jesus-BA, neste ato 
representado pelo Sr. Caio Soares Vasconcelos, portador do RG: 
07342907959 CNH-BA e CPF: 097.353.285-85.  

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Rio Real/Bahia, inscrita no 
CNPJ: 15.088.800/0001-83, com sede à Avenida Rui Barbosa, s/nº, Centro 
– Rio Real/BA. Aqui representada pelo prefeito do município, Sr. Antônio 
Alves dos Santos, brasileiro, residente na Rua Faria Góes, 200 - Centro, 
Cep: 48.330-000, Rio Real – Bahia. 

 
OBJETO: Contratação de empresa para o fornecimento de ornamentação 
junina, para suprir as necessidades da Secretaria de Educação, Cultura, 
Esporte e Lazer do município de Rio Real/BA. 
 
VALOR DO CONTRATO: R$ 7.441,50 (sete mil quatrocentos e quarenta e 
um reais e cinquenta centavos). 
 
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 15/06/2022 a 15/08/2022.  
 

 
 

Edição 1.095 | Ano 5
06 de julho de 2022

Página 3

RESUMODE DISPENSADE LICITAÇÃO E RESUMODE CONTRATOS

Certificação Digital: VE6TXD0R-NC7TS6C5-LKK8AWY5-YLKPVUUR
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br



ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL 
CNPJ – 15.088.800/0001-83 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL 
CNPJ: 15.088.800/0001-83 

RESUMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 
A Prefeitura Municipal de Rio Real torna público o resumo da seguinte 
dispensa: Dispensa de Licitação nº 084-2022-DL. Contratado: Ricardo Silva 
dos Santos. CPF: 062.873.785-81. Valor global R$ 12.110,00 (doze mil 
cento e dez reais). Objeto: Contratação de profissional especializado para 
prestar serviço de mão de obra de marcenaria, para confecção de materiais 
para a ornamentação junina, em atendimento às necessidades da 
Secretaria de Educação, Cultura, Esporte e Lazer do Município de Rio Real 
- BA. Fundamentação legal: Art. 24, inciso II, da Lei Federal n°. 8.666/93. 
Rio Real/BA, 06/07/2022.  
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL 
CNPJ: 15.088.800/0001-83    

 
 

RESUMO DO CONTRATO Nº 080-2022-DL 
REFERENTE À DISPENSA DE 

LICITAÇÃO Nº 084-2022-DL 
 

CONTRATADO: Ricardo Silva dos Santos. CPF: 062.873.785-81, 
endereço: Rua Adolfo Viana de Castro, Centro, Rio Real/BA, CEP: 48.300-
000. 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Rio Real/Bahia, inscrita no 
CNPJ: 15.088.800/0001-83, com sede à Avenida Rui Barbosa, s/nº, Centro 
– Rio Real/BA. Aqui representada pelo prefeito do município, Sr. Antônio 
Alves dos Santos, brasileiro, residente na Rua Faria Góes, 200 - Centro, 
Cep: 48.330-000, Rio Real – Bahia. 

 
OBJETO: Contratação de profissional especializado para prestar serviço de 
mão de obra de marcenaria, para confecção de materiais para a 
ornamentação junina, em atendimento às necessidades da Secretaria de 
Educação, Cultura, Esporte e Lazer do Município de Rio Real - BA. 
 
VALOR DO CONTRATO: R$ 12.110,00 (doze mil cento e dez reais). 
 
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 23/06/2022 a 23/08/2022.  
 
 
 
 

Edição 1.095 | Ano 5
06 de julho de 2022

Página 4

Certificação Digital: VE6TXD0R-NC7TS6C5-LKK8AWY5-YLKPVUUR
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br



         
 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL 
CNPJ 15.088.800/0001-83 

 
 

RESUMO DO ADITIVO DE CONTRATO 
 
A Prefeitura Municipal de Rio Real/BA torna público o resumo do 1º (primeiro) 
aditivo de contrato nº 002-2021, prorrogando o prazo de vigência que será de 
09/06/2022 até 09/06/2023 (por 12 meses), reajustando o preço dos serviços 
bancários em aproximadamente 12,05 % (doze vírgula cinco por cento)  
permanecendo as mesmas condições estabelecidas no Credenciamento  nº 001-
2021. CONTRATADA: BANCO BRADESCO S/A – CNPJ: 60.746.948/0001-12. 
Rio Real/BA, 06 de Julho de 2022. 
 
 

RESUMO DO ADITIVO DE CONTRATO 
 
A Prefeitura Municipal de Rio Real/BA torna público o resumo do 7º (sétimo) 
aditivo de contrato nº 180-2020-DL, prorrogando o prazo de vigência que será de 
26/06/2022 até 26/12/2022 (por 06 meses), permanecendo as mesmas condições 
estabelecidas no Contrato de Dispensa de Licitação nº 184-2020-DL. 
CONTRATADA:  SOLAR CONSULTORIA E SERVIÇOS DE INFORMÁTICA 
LTDA – CNPJ: 03.551.831/0001-40. Rio Real/BA, 06 de Julho de 2022. 
 
 

RESUMO DO ADITIVO DE CONTRATO 
 
A Prefeitura Municipal de Rio Real/BA torna público o resumo do 2º (segundo) 
aditivo de contrato nº 017-2021-PE, prorrogando o prazo de vigência que será de 
28/06/2022 até 28/10/2022 (por 04 meses), permanecendo as mesmas condições 
estabelecidas no Edital do processo de Licitação Pregão Eletrônico nº 032-2221-
PE. CONTRATADA:  FM PROJETOS DE ARQUITETURA E URBANISMO LTDA-
EPP– CNPJ: 08.332.985/0001-64. Rio Real/BA, 06 de Julho de 2022. 
 

RESUMO DO ADITIVO DE CONTRATO 
 
 

A Prefeitura Municipal de Rio Real/BA torna público o resumo do 3º (terceiro) 
aditivo de contrato nº 128-2021-DL, prorrogando o prazo de vigência que será de 
30/06/2022 até 30/09/2022 (por 03 meses), permanecendo as mesmas condições 
estabelecidas no Contrato de Dispensa de Licitação nº 132-2021-DL. 
CONTRATADA:  CHARLES BRAIAN DA SILVA ALVES – CNPJ: 
37.859.924/0001-58. Rio Real/BA, 06 de Julho de 2022. 
 

Edição 1.095 | Ano 5
06 de julho de 2022

Página 5

RESUMOADITIVOS DE CONTRATOS E RESUMODE CONTRATOS

Certificação Digital: VE6TXD0R-NC7TS6C5-LKK8AWY5-YLKPVUUR
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br



         
 
 
 
 
 

RESUMO DO CONTRATO Nº 164-2022-RP 
REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 017-2022-PP 

 
 
EMPRESA CONTRATADA: MATEUS CERQUEIRA DOS SANTOS, CNPJ: 
16.914.880/001-41, situada à Travessa do Mercado, nº 39, Centro, Rio Real – BA, 
aqui representada pelo Sr. Mateus Cerqueira dos Santos. 
 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL/BAHIA, inscrita no 

CNPJ: 15.088.800/0001-83, com sede à Rua Rui Barbosa, s/nº, Centro – Rio 

Real/BA. aqui representada pelo Prefeito do Município, Sr. Antônio Alves dos 

Santos, brasileiro, casado, empresário, residente na Rua Faria Góes, 200 - 

Centro, Rio Real/Bahia, CEP 48330-000. 

OBJETO: Fornecimento parcelado de gás liquefeito de petróleo (GLP) 13 kg, para 
manutenção do Fundo Municipal de Assistência Social do Município de Rio Real - 
Bahia. 
 
VALOR DO CONTRATO: R$ 7.788,00 (sete mil setecentos e oitenta e oito reais) 
 
DATA DO CONTRATO: 02/06/2022 
 
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31/12/2022 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Edição 1.095 | Ano 5
06 de julho de 2022

Página 6

Certificação Digital: VE6TXD0R-NC7TS6C5-LKK8AWY5-YLKPVUUR
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br



         
 
 
 
 

RESUMO DO CONTRATO Nº 165-2022-RP 
REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 017-2022-PP 

 
 
EMPRESA CONTRATADA: MATEUS CERQUEIRA DOS SANTOS, CNPJ: 
16.914.880/001-41, situada à Travessa do Mercado, nº 39, Centro, Rio Real – BA, 
aqui representada pelo Sr. Mateus Cerqueira dos Santos. 
 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL/BAHIA, inscrita no 

CNPJ: 15.088.800/0001-83, com sede à Rua Rui Barbosa, s/nº, Centro – Rio 

Real/BA. aqui representada pelo Prefeito do Município, Sr. Antônio Alves dos 

Santos, brasileiro, casado, empresário, residente na Rua Faria Góes, 200 - 

Centro, Rio Real/Bahia, CEP 48330-000. 

OBJETO: Fornecimento parcelado de gás liquefeito de petróleo (GLP) 13 kg, para 
manutenção da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Rio Real - Bahia. 
 
VALOR DO CONTRATO: R$ 28.320,00 (vinte e oito mil trezentos e vinte reais) 
 
DATA DO CONTRATO: 02/06/2022 
 
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31/12/2022 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Edição 1.095 | Ano 5
06 de julho de 2022

Página 7

Certificação Digital: VE6TXD0R-NC7TS6C5-LKK8AWY5-YLKPVUUR
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br



         
 
 
 

 
RESUMO DO CONTRATO Nº 168-2022-RP 

REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016-2022-PE 
 
 
EMPRESA CONTRATADA: MCS ATACADISTA DE MEDICAMENTOS E 
PRODUTOS FARMACEUTICOS EIRELI, CNPJ: 22.968.511/0001-34, situada à 
Rua Oswaldo Hugo Sacramento, nº 113, Sala 01, Iapi, Salvador - BA, aqui 
representada pela Sr.ª Sandra Domingues Almeida. 
 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL/BAHIA, inscrita no 

CNPJ: 15.088.800/0001-83, com sede à Rua Rui Barbosa, s/nº, Centro – Rio 

Real/BA. aqui representada pelo Prefeito do Município, Sr. Antônio Alves dos 

Santos, brasileiro, casado, empresário, residente na Rua Faria Góes, 200 - 

Centro, Rio Real/Bahia, CEP 48330-000. 

OBJETO: Fornecimento parcelado de medicamentos, para atender as demandas 
da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Rio Real - Bahia. 
 
VALOR DO CONTRATO: R$ 11.666,62 (onze mil seiscentos e sessenta e seis 
reais e sessenta e dois centavos) 
 
DATA DO CONTRATO: 08/06/2022 
 
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31/12/2022 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Edição 1.095 | Ano 5
06 de julho de 2022

Página 8

Certificação Digital: VE6TXD0R-NC7TS6C5-LKK8AWY5-YLKPVUUR
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br



         
 

 
 
 
 

RESUMO DO CONTRATO Nº 177-2022-RP 
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 043-2021-PE 

 
 
EMPRESA CONTRATADA: SENA E RODRIGUES LTDA, CNPJ: 
10.548.403/0001-23, situada à Rua Edígio Alves dos Santos, nº 81, Centro, 
Jandaíra - BA, aqui representada pelo Sr. Tarcísio Franklin Chaves de Sena. 
 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL/BAHIA, inscrita no 

CNPJ: 15.088.800/0001-83, com sede à Rua Rui Barbosa, s/nº, Centro – Rio 

Real/BA. aqui representada pelo Prefeito do Município, Sr. Antônio Alves dos 

Santos, brasileiro, casado, empresário, residente na Rua Faria Góes, 200 - 

Centro, Rio Real/Bahia, CEP 48330-000. 

OBJETO: Fornecimento contínuo de gêneros alimentícios (congelados e frios), 
para a manutenção das demandas da Secretaria de Educação, Cultura, Esporte e 
Lazer do Município de Rio Real - Bahia. 
 
VALOR DO CONTRATO: R$ 5.171,70 (cinco mil cento e setenta e um reais e 
setenta centavos). 
 
DATA DO CONTRATO: 14/06/2022 
 
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31/12/2022 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Edição 1.095 | Ano 5
06 de julho de 2022

Página 9

Certificação Digital: VE6TXD0R-NC7TS6C5-LKK8AWY5-YLKPVUUR
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br



         
 
 
 
 

RESUMO DO CONTRATO Nº 182-2022-RP 
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013-2022-PE 

 
 
EMPRESA CONTRATADA: MAXX COMERCIAL DE ALIMENTOS E LIMPEZA 
EIRELI, CNPJ: 39.903.640/0001-47, situada à Rua Major Zeuxis de Souza, nº 39, 
Centro, Rio Real - BA, aqui representada pelo Sr. Jadson Oliveira de Souza. 
 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL/BAHIA, inscrita no 

CNPJ: 15.088.800/0001-83, com sede à Rua Rui Barbosa, s/nº, Centro – Rio 

Real/BA. aqui representada pelo Prefeito do Município, Sr. Antônio Alves dos 

Santos, brasileiro, casado, empresário, residente na Rua Faria Góes, 200 - 

Centro, Rio Real/Bahia, CEP 48330-000. 

OBJETO: Fornecimento parcelado de materiais de limpeza em geral, para a 
manutenção da Secretaria Municipal de Administração do Município de Rio Real - 
Bahia. 
 
VALOR DO CONTRATO: R$ 2.055,85 (dois mil cinquenta e cinco reais e oitenta e 
cinco centavos). 
 
DATA DO CONTRATO: 21/06/2022 
 
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31/12/2022 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Edição 1.095 | Ano 5
06 de julho de 2022

Página 10

Certificação Digital: VE6TXD0R-NC7TS6C5-LKK8AWY5-YLKPVUUR
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br



         
 

 
 
 

RESUMO DO CONTRATO Nº 183-2022-RP 
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 042-2021-PE 

 
 
EMPRESA CONTRATADA: FIRE VAREJISTA LTDA, CNPJ: 26.244.710/0001-
50, situada à Rua Alberto Nogueira, nº 23, Centro, Irará - BA, aqui representada 
pelo Sr. Osman Vasconcelos da Silva. 
 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL/BAHIA, inscrita no 

CNPJ: 15.088.800/0001-83, com sede à Rua Rui Barbosa, s/nº, Centro – Rio 

Real/BA. aqui representada pelo Prefeito do Município, Sr. Antônio Alves dos 

Santos, brasileiro, casado, empresário, residente na Rua Faria Góes, 200 - 

Centro, Rio Real/Bahia, CEP 48330-000. 

OBJETO: Aquisição de equipamentos de informática, para suprir as necessidades 
da Secretaria Municipal de Administração do Município de Rio Real - Bahia. 
 
VALOR DO CONTRATO: R$ 6.126,02 (seis mil cento e vinte e seis reais e dois 
centavos). 
 
DATA DO CONTRATO: 28/06/2022 
 
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31/12/2022 
 

Edição 1.095 | Ano 5
06 de julho de 2022

Página 11

Certificação Digital: VE6TXD0R-NC7TS6C5-LKK8AWY5-YLKPVUUR
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br


	DISPENSA
	RESUMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO E RESUMO DE CONTRATOS

	CONTRATOS
	RESUMO ADITIVOS DE CONTRATOS E RESUMO DE CONTRATOS


		2022-07-06T16:52:36-0300




